
imothy Mulholland 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N511-A/2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o constante do 
Memorando n. 019/NEST, bem como o Relatório de Inspeção n. 001/2004, de 6/2/2007, 

RESOLVE: 

Conceder adicional de insalubridade, de grau médio (10% sobre o 
vencimento básico), ao servidor Clever Gomes Cardoso, matrículas FUB n. 1019309 e 
SIAPE n. 1563599, ocupante do cargo de Professor Visitante, lotado no Laboratório 
Multidisciplinar de Pesquisa em Doença de Chagas, a partir de 23 de março de 2007. 

Brasília, 	de março de 2007. 

IDOS 


	Page 1

